Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

52DIARIO DA JUSTIÇAANO XLIII NÚMERO 151 SEGUNDA-FEIRA, 18-08-2025

COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - CHTJRO-ENAC

EDITAL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA – TJRO
COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO - CHTJRO-ENAC

EDITAL Nº 02/2025/CHTJRO-ENAC

(Referente ao 2º Exame Nacional dos Cartórios – ENAC 2025.2)

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições
estabelecidas no Ato n° 151/2025, publicado no DJE nº 22, de 04 de fevereiro de 2025;

CONSIDERANDO o 2º Exame Nacional dos Cartórios - ENAC - 2025.2, regido pelo Edital de Abertura nº 02/2025 publicado em 14
de julho de 2025 no Diário Oficial da União - DOU e no site da FGV Exames.

CONSIDERANDO o Edital 01/2025/CHTJRO-ENAC oriundo do Processo SEI nº 0012917-50.2025.8.22.8000, publicado no DJe em
17 de julho de 2025.

R E S O L V E:

I - Tornar pública a relação nominal das pessoas inscritas para serem submetidas ao procedimento de heteroidentificação para
obtenção do comprovante de validação de sua autodeclaração, na condição de pessoa negra, nos termos do item 4 do Edital de Abertura
do 2ª Exame Nacional dos Cartórios, Edital nº 02/2025-ENAC e Edital 01/2025/CHTRO-ENAC.

No. Nome Completo CPF (Parcialmente Oculto)
1. Abner Furtado Dos Santos 054..-61
2. Ana Lúcia Bezerra 320..-42
3. Daniel Parente Braga Do Nascimento 023**82
4. Guilherme José Moraes Almeida 002**45
5. Janaina Karla De Souza Mota Braga 634..-91
6. Lilia Dos Santos Pereira 721..-53
7. Ludmila Nunes Braga 009**76
8. Mônica Gabrielle Feitosa 025..-94
9. Rafael David De Souza 008**50
10. Rosana Alves Feitosa 684**34
11. Sara Alves Sampaio Lages 876**91

II - Os pedidos de impugnações da listagem acima deverão ser encaminhados via e-mail para chtjro@tjro.jus.br nos dias 18 e 19 de
agosto de 2025, as impugnações só serão levadas em consideração se os candidatos que impugnarem comprovarem por meio inequívoco,
que se inscreveram dentro dos prazos e dos horários, devidamente publicados no Edital 01/2025/CHTJRO-ENAC.

III - O resultado parcial das pessoas aprovadas na 1ª etapa (averiguação fotográfica) será divulgado na data provável de 02/09/2025,
no site (https://www.tjro.jus.br/enam-comissao-de-heteroidentificacao) e no Diário da Justiça do Tribunal de Justiça de Rondônia (DJE),
oportunamente também serão convocados os candidatos que não forem confirmados na 1ª etapa, para 2ª etapa (PRESENCIAL).

IV - As pessoas confirmadas na 1ª etapa, não precisarão comparecer presencialmente e deverão aguardar em seus respectivos
e-mails o documento emitido pela Comissão, atestando sua aprovação para concorrer como pessoa negra no certame.

V - Dúvidas deverão ser encaminhadas via e-mail chtjro@tjro.jus.br ou no Whatsapp da 3ª Vara Criminal da Comarca de Porto Velho
- (69) 9907-6943.

Áureo Virgílio Queiroz
Presidente da Comissão de Heteroidenficação - CHTJRO
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia - TJRO

Documento assinado eletronicamente por ÁUREO VIRGÍLIO QUEIROZ, Presidente da Comissão, em 15/08/2025, às
10:25 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/sistema-eletronico-de-
informacoes-sei, informando o código verificador 5039640 e o código CRC E6051B72.